
Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00043/2022

Às 18:39 horas do dia 28 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUCIANO CESAR CASAROTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
726/2022-18, Pregão nº 00043/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Quadro Flip Chart
Descrição Complementar: Quadro Flip Chart Material Fundo: Madeira , Material Perfil: Madeira , Altura: 60 CM,
Largura: 90 CM, Características Adicionais: C/ Cavalete Madeira 1,60 M, Regulável , Cor Fundo: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.028,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAIS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/09/2022
17:53:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AMAIS

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.609.391/0001-58,
Melhor lance: R$ 7.600,0000

Homologado
28/09/2022
18:39:34

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 2

Descrição: Papel Flip Chart
Descrição Complementar:  Papel  Flip Chart  Material:  Papel  Reciclado ,  Gramatura: 75 G/M2, Cor: Natural  ,
Dimensões: 960 X 660 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Bloco 50 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.332,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

14/09/2022
09:10:22

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Não existe

proposta válida para convocar.

Homologado
28/09/2022
18:39:37

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 3

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

1 of 2 30/09/2022 09:55

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5959fb1f - aec62f14 - a675403c - f799e487



Descrição: Apagador Quadro Branco
Descrição  Complementar:  Apagador  Quadro  Branco  Material  Corpo:  Plástico  Reciclado  ,  Altura:  3,30  CM,
Comprimento: 15,50 CM, Largura: 5 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 321,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

14/09/2022
09:11:42

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Não existe

proposta válida para convocar.

Homologado
28/09/2022
18:39:40

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

2 of 2 30/09/2022 09:55

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5959fb1f - aec62f14 - a675403c - f799e487



Pregão Eletrônico

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00043/2022

Às 17:53 horas do dia 14 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00043/2022, referente
ao Processo nº 726/2022-18, o pregoeiro, Sr(a) RICARDO AZEVEDO ROCHA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Quadro Flip Chart
Descrição Complementar: Quadro Flip Chart Material Fundo: Madeira , Material Perfil: Madeira , Altura: 60 CM,
Largura: 90 CM, Características Adicionais: C/ Cavalete Madeira 1,60 M, Regulável , Cor Fundo: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.028,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAIS EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/09/2022
17:53:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AMAIS EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 08.609.391/0001-58, Melhor lance: R$ 7.600,0000

Item: 2

Descrição: Papel Flip Chart
Descrição Complementar:  Papel  Flip Chart  Material:  Papel  Reciclado ,  Gramatura: 75 G/M2, Cor: Natural  ,
Dimensões: 960 X 660 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Bloco 50 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.332,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

14/09/2022
09:10:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não existe proposta válida
para convocar.

Item: 3

Descrição: Apagador Quadro Branco
Descrição  Complementar:  Apagador  Quadro  Branco  Material  Corpo:  Plástico  Reciclado  ,  Altura:  3,30  CM,
Comprimento: 15,50 CM, Largura: 5 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

1 of 2 14/09/2022 17:54

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5959fb1f - aec62f14 - a675403c - f799e487



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 321,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

14/09/2022
09:11:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não existe proposta válida
para convocar.

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

2 of 2 14/09/2022 17:54

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5959fb1f - aec62f14 - a675403c - f799e487


